Publ. Eduardo Iearra : Documentos correspondientes al reinado de Ra-

miro I (Zaragoza, 1904), pág. 38 (D). Dámaso Sangorrin : El libro de

la cadena del concejo de Jaca (Zaragoza, 1910), pág. 25 (E).

Sub nomine sánete et indiuidue Trinitatis. Hoc est testamentum quod

ego Ranimirus rex Sancioni regis filius fieri iussi cum consensu omnium
obtimatum rneorum nesciens extremitatem dierum meorum ob amorem
Dei propter remedium anime mee et parentum meorum. Uisum est mihi

ut expellerem a monasterio cognomento Sesuaui qui est in ualle Boraui

circa Alpes tumultuosas uoluptates secularium (1) et traderem summo
redemptori pro redemptione peccatorum meorum uel parentum me-
orum (2) et compleui quod summus rector inspirauit mihi. Et dedi

monasterium hoc (3) domno Garsie prefate aecclesie (4) episcopo cum
omnes doxses suas, in primitus Laboresse cum omni hereditate sua et

billa cui nomen est Boraui ingenua et alia nomine Billanoua similiter

ingenua, necnon alias duas Arnaso et Ostes ingenuas et alia nomine
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Latercuti ingenua, etiam Karastu et Sabalue due bille ingenue et Sancti

Pélicis de Araguasse cum omni hereditate sua et de Araguasse medietate

ingenua de illos mescinos et de dannas et de parata tota integra et de

Canniares medietate de illos mescinos et de dannas et parata tota

integra ad Sesaui similiter et de Nubes medietate de mescinos et de

dannas et parata tota integra et palacios et hereditate de Sesaui et

de Larbesa medietate de mescinos et de dannas et parata tota integra

et palacios uel hereditate de Sesaui et in alia uilla nomine Sagua

palacios et hereditates et in Castillilgu palacios et hereditates quas

posuit illa domna Amunna mater de abbate Enneco Semenones pro

anima sua et Assa palacios et hereditates et in Abagi hereditate etiam

et in Ascliari palacios et hereditates et in illo monte nomine Besaguni

toto ingenuo et pardina qui est in monte ingenua de Sesaui et in Ates

palacios et hereditates (5) et monasteriolum nomine Batali ingenuum

cum sua hereditate ad Sesaui et in uilla que dicitur Bollóla palacios et

hereditates et in Suduruele monasterium nomine Sancti Michaele cum
sua hereditate et sua uilla uocabulo Ordinisi toto ingenuo de Sesaui et

in Cercito palacios et hereditates et tota uilla ingenua et in Estrema-

tura Sancti Felicis monasterio qui est situs inter Eliso et Castellomanco

cum suas hereditates. Similiter et in amne qui dicitur Gallicus in uilla

que dicitur Latere habet monasterium Sánete Marie uirginis cum suas

hereditates et uillas nomine Stallo cum omni integritate sua ingenua

extra unum magistrum regis et aliam domunculam que posita est in

opaco denante Scaberri cui uocabulum est Sancti Emeterii cum suas

hereditates et in Larresse palacios solos, in lacea monasterium nomine

Sancti Petri cum suas hereditates et in ipsa uilla lacea ego Ranimirus

rex posui ad Sasaue alias casas pro remedio anime mee. Etiam ego

Ranimirus rex pro remedium anime mee addidi ad Sesaue (6) et ad

episcopatum alium monasterium in Ualle iuxta fluuium que apellatur

Ara et est situs sub pardina que apellatur Arraba et uocatur illud mo-
nasterium Kastilgone et ecclesia in honore Sancti Saluatoris et Sancti

Petri et Sancti lohannis condita et sic concedo cum uillas suas terris

et uineis et decanias et cum omni integritate sua. Primitus possidet

unam uillam nomine Fiscali ingenua cum suo monasteriolo ad integri-

tate. In Ualle in arripera de Ara subtus Ilibuerri habet alium monas-
terium nomine Sancti Martini cum sua hereditate et suos mescinos et

suo molino. In Superarbi in Uoluntanga posuit presbiter Sancius pro

anima sua térras et uineas ad Sancti Saluatoris monasterio supradicto.

In Uasu cásale cum hereditate. In Bugale hereditate. In Pinellus in arrigu

de Scalisuas casas et hereditate de Lope Danielis et in illos portos et in

arrigulis de Fanno et de Scale similiter sua parte. In Saruisse hereditate.

In Ota hereditate. In Selbanzanu hereditate. In Aierbi supra m.onasterio

casas et hereditate. In Quarnas autem habet uillam nomine Cellam
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ungenua cum suos palacios et hereditate et suo íenario. Et similiter

habet aliam uillam nomine Fenerus cum suos palacios et cum sua here-

ditate totam uillam integra et suos mescinos totos (7) et in extre-

mum uille habet monasterium Sancti Martini cum sua hereditate et

suo molino. In Berguatella habet sua hereditate et arbores pomíferas.

Et in omnes montes de Quarnas suas erbas et suos cubilares. In Sarsa

hereditate. In Beserano habet monasterium Sancti Urbizi cum sua

hereditate. In Sancti Romani de Bagasa casas et hereditate. In Ualle

Biegu hereditate. In Giesasad Sancti Petri cum sua hereditate.

Ego Ranimirus gratia Dei rex iussi hanc paginam scribere coram
me in Sancti lohannis cenobio, discurrente era millena deciesque

octena terque nona (8) tenensque culmen potestatis mee sub Dei

iuuamine in Aragone et in Superarbi et in Ripacorza. Et ipse testis et

confirmans abba domnus Blasco in Sancti lohannis presidens testis.